COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA,

COMÉRCIO E SERVIÇOS - CDEICS

REQUERIMENTO Nº                    , DE 2018

(Da Sr. Jorge Côrte Real)

Requer o aditamento do Requerimento nº

154/2018, para incluir o Presidente

Executivo da Associação Brasileira da

Indústria de Máquinas e Equipamentos –

ABIMAQ.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, a inclusão do

Presidente Executivo da Associação Brasileira da Indústria de Máquinas e

Equipamentos – ABIMAQ, Sr. José Velloso dias Cardoso, para participar da audiência

pública, como convidado, conforme Requerimento nº 154/2018, aprovado pelo

colegiado da comissão.

JUSTIFICAÇÃO

 Tendo em vista a temática da audiência pública solicitada por meio do

Requerimento nº 154, de 2018, a presença da Associação Brasileira da Indústria de

Máquinas e Equipamentos, contribuirá para agregar o debate.

 Diante do exposto, peço apoio dos nobres pares para a aprovação do presente

requerimento.

Sala das Sessões, em          de                             de 2018.

DEPUTADO JORGE CÔRTE REAL

    PTB/PE